

Jubilerande samfund tänjer min hjärna

VÅRT SAMFUND fyller i år 130 år och har i tiderna tagit sig an att främja ”högklassig ekonomisk debatt” på svenska i Finland. Som medlem har jag fått njuta av flera högintressanta diskussioner som belyst ekonomiska frågor ur flera färska perspektiv. Många av dem har på ett behagligt sätt tänjt min hjärna lite. Vissa har vidgat mina vyer genom att servera en mera komplett helhetsbild. En del diskussioner har ökat min mentala flexibilitet angående ämnen av vilka jag tidigare hade en onödigt svartvit bild.

För mig personligen har Ekonomiska samfundet gett många möjligheter till att utsätta min hjärna för motsägelsefulla synpunkter som serverats från scenen framför oss. I bästa fall har debatten fortsatt i de informella diskussionerna både med andra medlemmar och de inbjudna.

PÅ GRUND AV MEMER, klyschor och andra självreplikerande mentala modeller i människors sinnen upplever många utomstående att vi finlandssvenskar utgör en enhetlig och konformistisk grupp. Lyckligtvis är Ankdammen dock ännu inte så liten att vi alla skulle tänka precis lika. Vi är anhängare av olika ekonomiska ideologier och röstar på flera olika partier. Vi är inte heller så nära släkt att vi alla skulle känna varandra.

Det har varit fint att lära känna många

nya människor under samfundets medlemsmöten, samtidigt som jag har träffat flera gamla bekanta från skoltiden, studentikosa sammanhang, scouterna, orientering, badminton och... ja, som listan visar ÄR ju kretsarna små. Vi finlandssvenskar stöter på varandra gång efter gång.

OFTA STÖTER VI plötsligt på ett vänligt, familjärt ansikte i ett helt nytt sammanhang. Till exempel mitt i ett av våra medlemsmöten försöker vi sedan stretcha hjärnan extra hårt för att komma ihåg vem i all världen det är fråga om. I synnerhet om det gått 35 år sedan vi senast sågs förvandlas gnuggandet av de små grå till en herkulisk bragd av olympiska proportioner. En dylik intensiv mental träning gör ju nog gott åt hjärnan, men personligen har jag redan för många

”För mig personligen har Ekonomiska samfundet gett många möjligheter till att utsätta min hjärna för motsägelsefulla synpunkter som serverats från scenen framför oss.”

Reidar Wasenius
är ordförande för
Ekonomiska samfundet.



Ekonomiska samfundets medlemsmöte i januari 2024 handlade om Kina. Foto: Richard Brander

är sedan gett mig tillstånd att avlägsna alla onödiga negativa känslor från ekvationen. Jag har med andra ord slutat skämmas över att jag inte minns precis alla människor jag träffar på nytt.

Dessutom är det ofta helt naturligt att båda bara ler åt situationen då det snabbt visar sig att ingendera av de två ”gamla bekanta” finlandssvenskarna minns exakt var de har träffats tidigare – än mindre hur de ursprungligen känner varandra. Tack vare denna inställning har många tillställningar, inklusive Ekonomiska samfundets medlemsmöten, varit mycket behagligare än de annars skulle ha varit för mig.

NÄR VI DESSUTOM har glädjen att träffa och lära känna helt nya bekanta som inte har svenska som modersmål så kan våra

ekonomiska debatter blir ännu mer mångfacetterade. Glädjande nog hämtar flera av både våra nya och gamla medlemmar friska vindar även i det här hänseendet. Till råga på allt har vi även samarbete med andra organisationer såsom Hanken och Handelsgillet samt glädjen att stundvis njuta av gemensamma evenemang med andra föreningar såsom Taloustieteellinen yhdistys och nu inom kort, tisdagen den 21 maj med Juridiska föreningen.

På det hela taget har Ekonomiska samfundet fungerat som en viktig fläkt för mitt psyke. Den har infört fräscha nya vindar i mitt vindskontor. Tack vare samfundet och dess gemenskap av många intressanta människor känner jag mig alltid uppfriskad efter träffarna och diskussionerna. Väl mött på våra kommande möten, alltså!